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ANEXO II
Docentes disponíveis do PPGIELA para solicitação da carta de aceite

Docente Linha de 
pesquisa

E-mail

Anaxsuell Fernando da Silva Fronteiras, diásporas e
mediações

anaxsuell.silva@unila.edu.br

Angela Maria de Souza Fronteiras, diásporas e
mediações

angela.souza@unila.edu.br

Aníbal Orué Pozzo Fronteiras, diásporas e
mediações

anibal.pozzo@unila.edu.br

Cristiane Checchia Trânsitos culturais cristiane.checchia@unila.edu.br
Diana Araujo Pereira Fronteiras, diásporas e

mediações
diana.pereira@unila.edu.br

Fabio Allan Mendes Ramalho
Trânsitos culturais fabio.ramalho@unila.edu.br

Francieli Rebelatto Trânsitos culturais francieli.rebelatto@unila.edu.br

Gil Almeida Felix Práticas e saberes gil.felix@unila.edu.br

Giuliano Silveira Derrosso Fronteiras, diásporas e
mediações

giuliano.derrosso@unila.edu.br

Hernán Venegas Marcelo Práticas e saberes hernan.venegas@unila.edu.br

Johnny Octavio Obando Moran
Práticas e saberes johnny.moran@unila.edu.br

Júlio da Silva Moreira Fronteiras, diásporas e
mediações

julio.moreira@unila.edu.br

Laura Fortes Trânsitos culturais laura.fortes@unila.edu.br
Laura Janaina Dias Amato Fronteiras, diásporas e

mediações
laura.amato@unila.edu.br

Lívia Santos de Souza Trânsitos culturais livia.souza@unila.edu.br
Ludmila  Mourao  Xavier  Gomes
Andrade

Práticas e saberes ludmila.gomes@unila.edu.br

Marcelo Augusto Rocha Práticas e saberes marcelo.rocha@unila.edu.br
Marcos de Jesus Oliveira Práticas e saberes marcos.jesus@unila.edu.br
Mario Rene Rodriguez Torres Trânsitos culturais mario.torres@unila.edu.br
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Simone Beatriz Cordeiro Ribeiro
Fronteiras, diásporas e
mediações

simone.ribeiro@unila.edu.br

Viviane da Silva Araujo Práticas e saberes viviane.araujo@unila.edu.br
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